
                                                       S ch v á l e n ý                   

                                   ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  SENICE  ZA  ROK 2021

Údaje o organizaci:  Obec Senice, Hlavní 25, Senice , 290 01, tel.č.:   325 652 042
                                     IČ: 00876038, e-mail: obec@senice.cz, www.senice.cz

Obsah závěrečného účtu:
I.        Plnění rozpočtu příjmů
II.       Plnění rozpočtu výdajů
III.      Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
IV.      Stavy a obraty na bankovních účtech
V.       Peněžní fondy – informativně
VI.      Majetek
VII.     Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII.    Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu
           fondu

      Rozpočet  obce Senice na rok 2021  byl schválen zastupitelstvem obce dne 16.12.2020
jako  vyrovnaný. V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující  plnění  rozpočtu  příjmů a
výdajů , proto byl rozpočet během roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 1 – 4/2021.
Všechny rozpočtové změny byly projednány během roku v zastupitelstvu obce.  Údaje o pl-
nění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpoč-
tové skladby jsou obsaženy v příloze (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samo-
správných celků Fin 2-12M k 31.12.2021, který je součástí závěrečného účtu.   
  
I. Plnění rozpočtu příjmů

Text Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Skutečnost

Daňové příjmy 3 000 000,00 3 520 512,00 3 528 949,60
Nedaňové příjmy    300 000,00    339 082,00    263 811,89
Kapitálové příjmy 1 000 000,00 1 000 000,00                0,00
Přijaté transfery      68 100,00    832 219,56    832 219,56
Příjmy celkem 4 368 100,00 5 691 813,56 4 624 981,05

Třída 1 -  Daňové příjmy 
     V této části jsou zahrnuty daně, jejichž správcem je finanční úřad, výnosy ze všech sdíle-
ných daní náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb.
Daň z nemovitosti nepodléhá shora uvedenému zákonu a správce daně – FÚ, převádí obci
100%  celkově vybrané částky.
Plnění daně z příjmu právnických osob za obce naplňuje obec sama. Obec je povinna každo-
ročně podávat daňové přiznání. Toto zdanění není převáděno do státního rozpočtu, ale zů-
stává příjmem obce, dojde pouze k proúčtování výdaje § 6399 položka 5362, příjmy na po-
ložce 1122.

http://www.senice.cz/
mailto:obec@senice.cz


Ostatní položky v této části rozpočtu jsou vybírány na účet obce.

Položka Částka                                           Text
1111          472 738,80 Daň z příjmu fyzických osob placená plátci
1112            30 796,11 Daň z příjmu fyzických osob placená poplatníky
1113            79 816,82 Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou
1121          673 679,74 Daň z příjmu právnických osob
1122            40 280,00 Daň z příjmů právnických osob za obce
1211       1 504 501,68 Daň z přidané hodnoty
1340          124 950,00 Poplatek za provoz shromažďování, sběru, přepravy,

třídění využívání  a odstraňování komunálního odpadu 
1341               5 650,00 Poplatek ze psů
1343             23 500,00 Poplatek za užívání veřejného prostranství
1361                  500,00 Správní poplatky
1381             22 206,64 Daň z hazardních her
1382                       0,93 Zrušený odvod z loterií a podobných her
1511           550 328,88 Daň z nemovitých věcí
Daňové 
příjmy 
celkem

       3 528 949,60 

Třída 2 -  Nedaňové příjmy
     Obsahem nedaňových příjmů jsou příjmy z poskytovaných služeb v tabulkové části rozdě-
leny  podle jednotlivých paragrafů a odvětví, příjmy z pronájmu pozemků, z pronájmu majet-
ku, přijaté příspěvky a náhrady, ostatní nedaňové příjmy.

Paragraf +
položka

Částka                            Text Poznámka

1012 2131     138 124,39 Příjmy z pronájmu pozemků Pronájem polí
2122 2111         6 220,00 Příjmy z poskytování služeb a výrobků Sběr druh. surovin
3399 2111       25 000,00 Příjmy z poskytování služeb a výrobků Popl. za reklamu
3639 2119         1 500,00 Ostatní příjmy z vlastní činnosti Věcné břemeno
3725 2324       33 533,50 Příjmy za třídění odpadu EKO-KOM. a.s.
6171 2132       30 600,00 Příjmy z pronájmu ostatních 

nemovitostí a jejich částí
Nájem z prodejny
místnosti OÚ

6171 2324       22 362,00 Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady Vratka zálohy  na 
odpadkové koše 

6310 2142           6 472,00 Příjmy z podílů na zisku a dividend Dividendy – Vak  
Nedaňové  
příjmy 
celkem

   263 811,89

                   

                 



Třída 4 – Přijaté transfery

Položka Účelový 
znak

        Text      Účel Poskytnuto  Čerpáno Vráceno

4111 98071 VOLBY DO 
Parlamentu 

  31 000,00 13 034,00 17 966,00

4111 Kompenzační 
bonus

  37 843,76 37 843,76           0,00

4116 Program péče 
o krajinu

247 541,80 247 541,80          0,00

Celkem 
přijaté
transfery

316 385,56 298 419,56 17 966,00 

II. Plnění rozpočtu výdajů

                Text Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách

Skutečnost

Běžné výdaje          2 537 400,00         3 183 927,80       2 660 299,11
Kapitálové výdaje          1 606 284,00         1 587 284,00          296 175,00
Výdaje celkem          4 143 684,00         4 771 211,80       2 956 474,11

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby

Skupina 1  - Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství

Paragraf + pol. Částka       Text Poznámky
0,00

Skupina 2 – Průmysl, stavebnictví, obchod a služby

Paragraf + pol. Částka Text Poznámky
2292  5193              38 200,00 Dopravní obslužnost
2292 Dopravní 
obslužnost

             38 200,00

2321  5141              10 214,00 Úroky ze zápůjčky Kanalizace a ČOV
2321 5169              19 360,00 Monitorovací zpráva Kanalizace a ČOV
2321 odvádění 
a čišť. odp. vod

             29 574,00

Celkem výdaje skupiny 2                67     774,00  



Skupina 3 – Služby pro obyvatelstvo

Paragraf + pol. Částka Text Poznámky
3311  5339             10 000,00 Neinvestiční 

příspěvek 
MŠ Úmyslovice

3311 Mateřské 
školy

            10 000,00

3314  5136               1 890,00 Knihy, učební 
pomůcky a tisk

Knihovna

3314  5168               1 815,00 Nákup zboží za 
účelem dalšího 
prodeje

Knihovna – udržovací 
poplatek

3314 Činnosti 
knihovnické

              3 705,00

3319  5021               5 000,00 Ostatní osobní 
výdaje

Odměna kronikářky

3319 Ostatní zálež. 
kultury

              5 000,00   

3341  5169               2 000,00 Nákup ostatních 
služeb

Rádiové kmitočty

3341  5171              2 704,00 Opravy a udržování Oprava rozhlasu
3341 Rozhlas a 
televize

             4 704,00

3399  5021            24 350,00 Ostatní osobní 
výdaje

Odměny – společenské 
akce, obsluha, úklidové 
práce

3399  5041              4 000,00 Odměny za užití 
duševního 
vlastnictví

Hudba – akce pro 
seniory

3399 5137              1 886,00 Drobný dlouhodob. 
hmot. majetek

Nádobí

3399  5139            14 382,40 Nákup materiálu j. 
nezař.

Kancel. potřeby, květiny 
k pomníku, údržba 
pomníku, drob. mat.

3399  5161              1 368,00 Poštovní služby Poštovné –SILVER A
3399  5169            20 685,00 Nákup ostatních 

služeb
Návrhy plakátů, 
pozvánky, foto SILVER A

3399  5175            16 987,00 Pohoštění Společenská akce pro 
seniory, rozsvícení 
vánočního stromu, 
SILVER A

3399  5194            22 136,00 Věcné dary Životní jubilea, dárkové
balíčky a dárkové pou-
kázky, květiny, adventní 
kalendáře

3399 5492            24 000,00 Dary obyvatelstvu Příspěvek při narození 
dítěte, přísp. Kouty Fest



3399 Ost. zál. kult.         129 794,40
3412  5021                 882,00 Ostatní osobní 

výdaje
Úklid herny TJ

3412  5153            10 329,00 Plyn Herna TJ
3412  5169              8 350,00 Nákup ostatních 

služeb
Čištění čalounění, praní 
záclon a závěsů, drobné 
opravy

3412  Sportovní 
zařízení v majetku 
obce

           19 561,00

3429  5222              2 500,00 Neinv. transfery 
spolkům

Finanční příspěvek. 
včelařům

3429 Ost. záj-
mová činnost

             2 500,00

3522  5213            10 000,00  Neinv. transfery 
neinv. spolkům

Nemocnice Městec 
Králové

3522 6313            10 000,00 Inv. transf. nefinanč. 
subjektům

Nemocnice Nymburk

3522 Ostatní 
nemocnice

           20 000,00

3631  5154            38 542,66 Elektrická energie Veřejné osvětlení
3631  5171              9 850,00 Opravy a udržování Oprava veř. osvětlení
3631 Veřejné 
osvětlení

           48 392,66

3632 5021              7 980,00 Ostat. osobní výdaje Údržba hřbitova
3632 5137            16 489,00 Drob. dlouhodobý 

hmot. majetek
Vývěsní skříň, informač.
tabule  - hřbitov

3632 5139              1 500,00 Nákup materiálu hřbitov
3632  5156                 355,00 Pohonné hmoty a 

maziva
Benzin, nafta

3632 Pohřebnictví            26 324,00
3639 5139              8 161,00 Nakup materiálu j. 

n.
Prezentace obce, 
tabulky a cedule

3639 5169            63 624,66 Nákup ostatních 
služeb

Geometrické plány, zna-
lecké, posudky, montáž 
a demontáž vánoční 
výzdoby, pohlednice do 
kalendáře

3639  5171            43 952,77 Opravy a udržování Oprava vánoč. osvětlení
3639  5329              3 000,00 Ost. neinv. transf. 

veř. rozpočtům
Členský přísp. DSO
Střední Polabí

3639  5362              5 302,00 Platby daní a popl. 
SR

Daň z nemovitostí, 
poplatky SR 

3639  5365                 650,00 Platby daní a popl. 
obcím

Ověření podpisu

3639  6121          286 175,00 Budovy, haly a Záloha na projekt. dok., 



stavby pod. žádosti o dotaci- 
RD

3639 Komunál. 
služby a úz. rozvoj

        410 865,43

3721  5169            6 430,80
    

Nákup ostatních 
služeb

Svoz nebezpeč. odp.

3721 Sběr a svoz 
nebezp. odpadu 

           6 430,80

3722  5169        218 643,64 Nákup ostatních 
služeb

Svoz komunál. odp.

3722 Sběr a svoz 
komunál. odpadu

       218 643,64

3725  5169           66 408,92 Nákup ostatních 
služeb

Svoz plastů, papíru, skla, 
oleje, kovových obalů

3725 Využívání a 
zneškod. komunál- 
ních  odpadů

         66 408,92

3745  5021       150 290,00  Ostatní osobní 
výdaje

Úklid obce, sekání a 
odvoz trávy, hrab. listí

3745  5132               200,45 Ochranné pomůcky
3745  5137          11 994,00 Drob. hmot. 

dlouhodob. majetek
zahradnické nůžky,
nůžky na větve, držák 
nářadí

3745  5139          35 653,23 Nákup materiálu j. 
nezař.

Květiny, zemina, travní
semeno, postřiky

3745  5156          22 382,00 Pohonné hmoty a 
maziva

Benzin, nafta

3745  5169        362 503,80     Nákup ostatních 
služeb

Deratizace, zalévání 
stromů, údržba zeleně, 
projekt výsadby stromů, 
dodávka a výsadba lip, 
skupinová výsadba u 
koupal., kácení smrků

3745  5171          30 128,86 Opravy a udržování Oprava sekaček, 
křovino-řezu 

3745 Péče o vzhled 
obcí a veř. zeleň

       613 152,34

Celkem výdaje skupiny 3                1     585     482,19  

Skupina 4 – Sociální věci a politika zaměstnanosti

Paragraf + pol. Částka Text Poznámky
4379  5222            1 000,00 Neinv. transf. spolkům Fin. příspěvek - Linka 

bezpečí
4379 Ostatní služby 
v obl. soc. pomoci

           1 000,00



Celkem výdaje skupiny 4                       1     000,00  

Skupina 5 – Bezpečnost státu a právní ochrana
 
Paragraf + pol. Částka Text Poznámky
5213 5139                890,00 Antigenní test
5213 5194             7 020,00 Respirátory Občanům obce
5213 Krizová 
opatření

           7 910,00

5269 5222          30 000,00 Neinv. transfery spol. Obce postižené vich-
řicí – červen 2021

5269 Ost. správa 
v obl. pro kriz. opatř.

         30 000,00

5519  5321          10 000,00 Neinv. transfery obcím Výpomoc na úseku 
PO – Obec Pátek

5519  Ostat. záležit.
požární ochrany

         10 000,00

Celkem výdaje skupiny 5                      47 910,00

Skupina 6 – Všeobecná veřejná správa a služby

Paragraf + pol. Částka Text Poznámky
6112  5023        596 920,00 Odměny členů 

zastupitelstva
Zastupitelstvo obce

6112  5032           53 733,00 Povinné pojistné na 
zdravotní pojištění

6112  5175             3 456,00 Pohoštění Pohošť. při jednáních
6112 Zastupitelstva 
obcí

       654 109,00

6114 5021          11 454,00 Ostatní osobní výdaje Odměny členů 
volební komise

6114  5139               508,00 Ostatní osobní výdaje Vlajka, tužky - volby
6114 5173               344,00 Cestovné Školení-volby, předá-

ní výsledků hlasování
6114  5175               728,00 Pohoštění Občerstvení pro 

volební komisi
6117 Volby do 
Parlamentu ČR

         13 034,00

6171  5021        158 338,00 Ostatní osobní výdaje Platy zaměstnanců
6171  5031          39 108,00 Povin. poj. na soc. zab. Sociální pojištění
6171  5032          14 190,00 Povin. poj. na zdrav.z. Zdravotní pojištění
6171  5038               858,00 Povin. pojistné na ÚP Úrazové pojištění

6171  5136               826,00 Knihy, učeb. p. a tisk Veř. správa, zákony



6171  5137          21 569,00 Drobný hmot. dlouho-
dobý majetek

Mapa KČT Nymbur-
sko, mobil telefon

6171  5139          16 817,20 Nákup materiálu j.
nezařaz.

Kancel. potřeby, čist.
a úklid. prostředky

6171  5151            2 193,00 Studená voda Vodné a stočné
6171  5153          28 301,00 Plyn
6171  5154          41 703,33 Elektrická energie
6171  5161            1 919,00 Služby pošt Poštovné, známky
6171  5162          21 862,09 Služby telekomunikací 

a radiokomunikací
Telefonní poplatky

6171  5169        161 080,40 Nákup ostatních služeb Zprac. účetnictví, 
zprac. mezd, revize 
plyn. topidel, služby 
pověřence GDPR, 
drobné opravy

6171  5171          19 542,30 Opravy a udržování Oprava tiskárny a 
jiné drob. opravy

6171  5173            3 744,00 Cestovné Zasedání-Stř. kraj, 
různá jednání, škole-
ní

6171  5179            4 480,00 Ostatní nákupy j. nezař. Členský přís. internet
6171  5321               800,00 Neinv. transfery obcím Projednání 

přestupku
6171 Činnost místní 
správy

      537 331,32

6310  5163            3 077,60 Služby peněž. ústavů Poplatky bance
6310 Obec. příjmy a 
výdaje. z fin. operací

           3 077,60

6320  5163            6 476,00 Služby peněž. ústavů Pojištění majetku
6320 Pojištění funkč.
nespecifikované

           6 476,00

6399  5365          40 280,00 Platby daní a popl. kra-
jům a obcím

Proúčt.  daně z příj.
právnických osob

6399 Ostatní finanč. 
operace

         40 280,00

Celkem výdaje skupiny 6                   1     254     307,92  

Skupina 8 – FINANCOVÁNÍ

Položka Částka Text Poznámky
8115  (+/-)   -1 444 090,94 Změna stavu krátkodo-

bých prostředků 
8124 (+/-)      -224 416,00 Uhrazené splátky dlou- Kanalizace a ČOV



hodob. půjč. prostř.
celkem   -1 668 506,94

HOSPODÁŘSKÁ  ČINNOST

Obec Senice neprovozuje hospodářskou činnost.

Rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný a skončil přebytkem.

Příjmy přesáhly výdaje o 1 668 506,94 Kč  -   stav k 31.12.2021.

Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2021
Přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo dne 16.5.2022 a bylo provedeno pracovníky 
Krajského úřadu Středočeského kraje.

Závěr zprávy:
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
 
Vzhledem k rozsáhlosti textu Návrhu závěrečného účtu obce Senice nemůže být celý zveřej-
něn na úřední desce OÚ Senice. Veškeré doklady jsou veřejnosti k nahlédnutí v kanceláři OÚ 
Senice od 26.5.2022 do 8.6.2022 v úředních hodinách.
Závěrečný účet obce Senice je vyvěšen na elektronické úřední desce OÚ Senice na adrese: 
www.senice.cz

Přílohy:
Fin 2-12 M k 31.12.2021
Rozvaha-Bilance k 31.12.2021
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021
Příloha k 31.12.2021
Inventarizační zpráva za rok 2021
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021

Uvedené přílohy jsou k nahlédnutí na OÚ Senice v úředních hodinách.

Závěrečný účet obce Senice byl schválen  Zastupitelstvem obce Senice dne 15.6.2022
usnesením č. 3/3/2022.
 

                                                                                                                                                                       
Vyvěšeno dne: 30.6.2022
Sejmuto dne    30.6.2023

Elektronická úřední deska od 30.6.2022 do 30.6.2023

Zpracovala:  Drozdová Věra



                                                                                                   …………………………………………..
                                                                                                    Václav Novák, starosta obce


